A horrendum alique totius mundi salutare, non est opus quoquomodo taceri vocem id prædicantem, ut non imminuat tacentium salus.

B Et respondens asperiori verbo ΕΜΡΗ. dixit: Subscripsi in libello? Et dixit abba ΜΑΞ.: Etiam, subscripsi. Et quomodo, inquit, ausus es subscribere et anathematizare confitentes alique credentes sicut intellectuales naturæ et Ecclesia catholica? Vere judicio meo introducimus te in urbem, et sistemus te in foro vinclum, et nimis ac nimis et prostitutas meretrices, et omnem plebem, adducemus, ut unusquisque ac unaquaque, et alapis cedat et conspuat in faciem tuam. Et ad hæc respondens abba ΜΑΞ. ait: Sicut dixistis fiat, si confitentes duas naturas, voluntates et operationes ei qui est Deus natura in veritate simul et homo, anathematizavimus. Lege, domine, gestorum seriem ac libellum: et si ut dixistis iaveneritis, facite quod vuluis. Ego enim, et conservi mai, et quoniam subscripterunt, eos qui secundum Arium et Apollinarium unam voluntatem et unam operationem dicunt, anathematizavimus, et non qui constiterunt Dominum nostrum et Deum in utrisque ex quibus, et in quibus, et quæ est, natura intellectualem, et ideo secundum ultraquam cum voluntate ac operatione nostræ salutis. Et dicunt: Si cum hoc conferimus, neque inanducabimus, neque bibemus. Sed surgamus, et prandeapnus, et ingrediamur alique dicamus quæ audivimus. Iste quippe venundavit se Σαλαμᾶ. Et, cum surrexissem, pranderunt. Et ingressi sunt cum ira, vigilia Exaltationis pretioze ac viviseat crucia.

C Et in crastinum diluculo exiit Theodosius consul ad prædictum abbatem Maximum, et abstulit ab eo quicquid habebat, dicens ei ex persona imperatoris: Quia noluisti honorem, prolongatus est a te, et vade ubi dignum temetipsum fore judicasti, habens quoque judicium discipulorum tuorum, tam scilicet ejus qui est Mesembriæ quam ejus qui est Perberis, quique fuit notarius beatae memorie avicæ nostræ. Dixerant autem et patricii, Troilius videlicet et Epiphanius, quia modis omnibus adducemus etiam ambos discipulos tuos, id est tam eum qui est Mesembriæ quam illum qui es Perberis, et probabimus etiam ipsos, ac videbimus et ipsorum quoque proventum. Verumtamen ut scias, domine abba, quoniam si saltem modicam requiem sumpserimus a confusione gentium, conjungl vobis habemus per sanctam Trinitatem, et papam qui nunc est tollimus, et omnes ibidein loquentes, et reliquos discipulos tuos et omnes vos conflabimus, unumquemque in apto sibi loco, ut conflatus est Martinus. Et sumptum eum jam dictus Theodosius consul militibus tradidit, et duxerunt eum usque Salambriam.